



## AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, L. Petravičiaus a. 2, LT-85132 Naujoji Akmenė, tel. (8 425) 57 133, faks. (8 425) 56 594, el. p. [info@akmene.lt](mailto:info@akmene.lt).  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188719391

UAB „Akmenės vandenys“

2019-06-28 Nr. S-1620

### DĖL UAB „AKMENĖS VANDENYS“ KELIAMŲ LŪKESČIŲ

Akmenės rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) informuoja, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.3 papunktyje nurodyta, kad iki š. m. liepos 1 d. Akmenės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) valdomai įmonei (toliau – SVĮ) turi būti pateiktas lūkesčių raštas.

Lūkesčių rašto tikslas – nustatyti Savivaldybės lūkesčius, tikslus ir jų matavimo rodiklius, susijusius su konkrečia SVĮ ir prisidedančius prie Savivaldybės strateginiuose dokumentuose numatytų ambicingų, tačiau realistiškų tikslų pasiekimo.

UAB „Akmenės vandenys“ (toliau – Įmonė) vykdoma ūkinė veikla – geriamojo vandens gavyba bei tiekimas, nuotekų surinkimas bei valymas ir paviršinių nuotekų tvarkymas Akmenės rajone. Įmonė eksploatuoja 30 vandenviečių, 163 km vandentiekio tinklų, 16 nuotekų valyklų, 56 nuotekų siurbines, 170,3 km nuotekų tinklų. Iš nuotekų valyklose susidarancio perteklinio dumblo ir žaliųjų atliekų dumblo apdorojimo įrenginiuose gaminamas kompostas. Įmonė taip pat teikia fekalinių nuotekų išvežimo iš fekalinių nuotekų kaupimo talpų ir jų išvalymo paslaugą.

Įmonės veiklos tikslas – užtikrinti Akmenės rajono vandens vartotojų aprūpinimą centralizuotai tiekiamu vandeniu, tiekiamo vandens nepertraukiamumą bei kokybę pagal galiojančius norminius dokumentus, saugų vandens ūkio objektų eksploatavimą, racionaliai naudoti Įmonės turtą ir išteklius. Siekiant šio tikslo įgyvendinimo Įmonės 2019 m. biudžete, patvirtintame Administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. A-125 „Dėl UAB „Akmenės vandenys“ 2019 metų biudžeto patvirtinimo“, numatytas vienintelis uždavinys – ilgalaikio turto vertės ir eksploatavimo laiko didinimas.

#### **Veiklos lūkesčiai, keliami Įmonei:**

1. Pridėtinės vertės Akmenės rajonui kūrimas:
  - 1.1. Strateginės kryptys – rengti Įmonės 2020 m. ir tolimesnių metų strateginius ir veiklos planus remiantis Savivaldybės strateginiais plėtros ir veiklos planais.
  - 1.2. Tinklų infrastruktūros plėtra – infrastruktūros apimtį atitiktis aktualiems klientų poreikiams, jos efektyvumas vertinant pagal kainą ir kokybę.
2. Veiklos organizavimas – siekti gryninti veiklas, atsisakyti nepagrindinių veiklų arba didinti jų pelningumą, efektyvinti pagrindines veiklas ir mažinti jų nuostolingumą; investicijų didinimas į paslaugų kokybės gerinimą keliant darbuotojų kvalifikaciją.
3. Finansinių išteklių planavimas – tęsti subalansuoto finansavimo priemonių taikymą: siekti optimalios skolinto ir nuosavo kapitalo struktūros. Finansinių skolų koeficientas neturėtų viršyti 1,0.
4. Informacijos viešinimas – skelbti bent trejų praėjusių metų apibendrintą informaciją (išskyrus jautrią komercinę) apie Įmonės strategines kryptis, valdymo ir priežiūros organų sudėtį, finansinius ir veiklos rezultatus, darbuotojų darbo užmokestį.

Šiuo raštu siekiama skatinti SVĮ veiklos efektyvumą ir skaidrumą, didinti SVĮ turto vertę, tuo pačiu ir Savivaldybės, gerinti SVĮ valdymą, kuris būtų skaidrus ir pagrįstas gero valdymo principais bei orientuotas į aiškius tikslus. Įgyvendinus išsikeltus uždavinius bus padidinta teikiamų paslaugų ir kuriamų produktų kokybė; sumažinta paslaugų kaina; sukurtos palankesnės sąlygos verslui, kuris būtinas siekiant pritraukti investuotojus.

Įmonės vadovas yra atsakingas už šiame rašte nustatytų tikslų, perteikiamų ir Įmonės strateginiame veiklos plane, įgyvendinimą. Administracija tikisi, kad Įmonės vadovas ir toliau tęs gerąją Įmonės valdysenos praktiką ir kartą per metus atliks savo veiklos vertinimą metinėje veiklos ataskaitoje.

Administracijos direktorė

Aromeda Laucienė